
 

 Katedra tělesné výchovy UK PedF 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
 
Autor: Kamil Koubík 

Název práce: Spolehlivost lezeckých jistících pomůcek při chytání pádu v závislosti na  
                          zkušenostech jističe 

Vedoucí práce: PaedDr.Ivan Přibyl 

 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle 
práce.  
Autor bakalářské práce se zaměřil na problematiku jištění při lezeckých aktivitách. Téma 
práce je aktuální, protože v poslední době se zájem o tyto aktivity neustále zvyšuje. 
Obsahová struktura práce je jasná a srozumitelná. Formulace problému a cíle práce 
odpovídají požadavkům kladeným na bakalářskou práci. 
 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, 
kvalita práce s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých 
informačních zdrojů apod.)  
Teoretická část práce je zpracována velmi dobře. Text je vhodně doplněn obrázky 
horolezecké výzbroje. Výzkumná část splňuje cíle práce. Autor zpracoval celkem 13 titulů 
odborné literatury a 12 internetových zdrojů. 
 

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.  
Autor práce v diskusi hovoří o hypotézách, ale v práci jsem je nenašel. Stanovil si cíle 
práce, které splnil. Jako nedostatek považuji nestanovení si hypotéz. 
  

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.  
Hlavní metodou výzkumu byla použita dotazníková forma. Každý z účastníků experimentu 
chytal pády s různými jistítky, celkem 465 pádů. 
  

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost 
výsledků, grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse.  
Interpretace výsledků je přehledná ve formě tabulek. Diskuse je odpovídající.  
 

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na 
problém, cíl a hypotézy), přínos a využití výsledků.  
Závěry práce jsou logické. Přínos práce je veliký. Práce může sloužit jako metodický 
materiál pro provozovatele lezeckých stěn k výběru vhodných jistících pomůcek. 
  

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost 
text, dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).  
Po formální stránce bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené. Počet stran je 60. 
Citace je správná.  

 

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při 

zpracování, jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). Autor 

přistupoval k řešení práce samostatně. Informovanost o daném problému je na vysoké 
úrovni. Jako nedostatek práce vidím skutečnost, že si autor nestanovil konkrétní hypotézy.  



 
 
 

Práci k obhajobě doporučuji 
  
 

Návrh klasifikace:  
 
 
Otázky k obhajobě: Jakou jistící pomůcku byste doporučil jak k lezení na umělých  
                                     stěnách, tak i k lezení ve skalách? 
 
 
 
 

Datum:    16.5.2017                                                      Podpis:  


